
sfr-S208/2019-1

e '
POJISTNÁ SMLOUVA
Č. 2730323518

pojistitel:
UNIQA pojišťovna, a.s.
Evropská 136
160 12 Praha 6
lČ: 49240480

Za saná v obchodním re'stříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B vložka 2012.

pojistník:
Národní technické muzeum
Kostelní 42
170 78 Praha 7
lČ: 00023299

Zastoupená Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem

pojištěný:
Národní technické muzeum
Kostelní 42
170 78 Praha 7
lČ: 00023299

Zastoupená Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem

Oprávněná osoba:
Národní technické muzeum
Kostelní 42
170 78 Praha 7
lČ: 00023299

Zastoupená Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem

uzavírají tuto pojistnou smlouvu o pojištění majetku

Odchylně od znění článku 4 Všeobecných pojistných podmínek - obecná část UCZ/14 se ujednává, že
pojištění vzniká dnem uvedeným v této pojistné smlouvě.

Strana 1 (celkem 18)
pojistná smlouva č. 2730323518



. AL
UNIQA

Je-li pojistná smlouva uzavírána po datu počátku pojištěni, pojištěni vzniká pouze tehdy, pokud pojistník
podepíše pojistnou smlouvu nejpozději do 14 dnů od podpisu pojistitelem a neprodleně ji doručí zpět
pojistiteli.

Počátek pojištěni: 11. 06. 2019
Konec pojištěni: 11. 12. 2021 bez automatického prodlužováni
Změna platná od: 11. 06. 2021 dodatek Č.001
Pojistné období: 1 rok

Místo pojištěni, pokud není níže uvedeno jinak: lokality na území ČR, tj. všechna místa, která pojištěný
vlastni, spravuje či jinou formou po právu užívá ke své činnosti a všechna místa, kde se prokazatelně
nachází majetek pojištěného

Sjednaný rozsah pojištěni (pojistná nebezpečí) a předměty pojištěni:

Základní živelní nebezpečí - v rozsahu ČI. 1, odst. 1, VPP UCZ/Živ/14

1. Soubor vlastních a cizích budov a ostatních staveb včetně stavebních součástí, EPS, EZS, dalších
měřicích zařízeni včetně čidel, kamerového systému, strojního zařízeni budov, stožárů, oploceni,
opěrných zdi, jímek, rozvodných síti, zpevněných ploch, lehkých staveb, dřevostaveb, přístřešků, ČOV,
garáži, termosolárnich a voltaických systémů, tepelných čerpadel, apod.
pojistná částka v kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
3.200.000.000 nová cena 20.000

2. Soubor movitých věci, vlastních i cizích, včetně věci zvláštní hodnoty, soubor přístrojů, zařízeni,
elektroniky, inventáře, věci umělecké a historické hodnoty (např. cenné obrazy) a ostatních vlastních
věci movitých včetně vzorků, nosičů dat, nákladů na znovupořizeni dat, dokumentace, písemnosti,
plánů, výkresů, zabezpečovacích zařízeni vč. snímačů, antén, DHIM, zásob, věci na volném
prostranství, apod. mimo exponátů, které jsou součásti sbírek
pojistná částka v kč pojistná hodnota spoluúčast v KČ
150.000.000 nová cena 20.000

3. Peníze a cennosti vlastni a cizí v příručních pokladnách a trezorech - pojištěni se sjednává na 1.
riziko
pojistná částka v kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
250.000 pojistná částka 20.000

4. Věci zaměstnanců, klientů a návštěvníků - pojištěni se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v kč pojistná hodnota spoluúčast v KČ
100.000 nová cena O

Pro škody způsobené nepřímým úderem blesku se ujednává maximální roční limit pojistného plněni ve
výši 1.000.000 KČ se spoluúčasti 20.000 KČ.

Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách (vč. cizích věCi) a plněni je
požadováno vždy také v nových cenách (vč. položek na 1.riziko).

Strana 2 (celkem 18)
pojistná smlouva č. 2730323518



A'.
UNIQA

Ostatní živelní nebezpečí - v rozsahu ČI. 1, odst. 2, písm. a) -e) VPP UCZ/Živ/14

1. Soubor vlastních a cizích budov a ostatních staveb včetně stavebních součásti, EPS, EZS, dalších
měřicích zařízeni včetně čidel, kamerového systému, strojního zařízeni budov, stožárů, oploceni,
opěrných zdi, jímek, rozvodných síti, zpevněných ploch, lehkých staveb, dřevostaveb, přístřešků, ČOV,
garáži, termosolárnich a voltaických systémů, tepelných čerpadel, apod.
pojistná částka v kč pojistná hodnota spoluúčast v KČ
3.200.000.000 nová cena 20.000

2. Soubor movitých věci, vlastních i cizích, včetně věci zvláštní hodnoty, soubor přístrojů, zařízeni,
elektroniky, inventáře, věci umělecké a historické hodnoty (např. cenné obrazy) a ostatních vlastních
věci movitých včetně vzorků, nosičů dat, nákladů na znovupořizeni dat, dokumentace, písemností,
plánů, výkresu, zabezpečovacích zařízeni vč. snímačů, antén, DHIM, zásob, věcí na volném
prostranství, apod. mimo exponátů, které jsou součásti sbírek
pojistná částka v kč pojistná hodnota spoluúčast v KČ
150.000.000 nová cena 20.000

3. Peníze a cennosti vlastní a cizí v příručních pokladnách a trezorech - pojištěni se sjednává na 1.
riziko
pojistná částka v kč pojistná hodnota spoluúčast v KČ
250.000 pojistná částka 20.000

4. Věci zaměstnanců, klientů a návštěvníků - pojištěni se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v kč pojistná hodnota spoluúčast v KČ
100.000 nová cena O

Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách (vč. cizích Věci) a plněni je
požadováno vždy také v nových cenách (vč. položek na 1.riziko).

Katastrofická pojistná nebezpečí - v rozsahu ČI. 1, odst. 2, písm. f), VPP UCZ/Živ/14

1. Soubor vlastních a cizích budov a ostatních staveb včetně stavebních součásti, EPS, EZS, dalších
měřicích zařízeni včetně čidel, kamerového systému, strojního zařízení budov, stožárů, oploceni,
opěrných zdi, jímek, rozvodných síti, zpevněných ploch, lehkých staveb, dřevostaveb, přístřešků, ČOV,
garáži, termosolárnich a voltaických systémů, tepelných čerpadel, apod.
pojistná částka v kč pojistná hodnota spoluúčast v KČ
3.200.000.000 nová cena 20.000

2. Soubor movitých věci, vlastních i cizích, včetně věci zvláštní hodnoty, soubor přístrojů, zařízeni,
elektroniky, inventáře, věci umělecké a historické hodnoty (např. cenné obrazy) a ostatních vlastních
věci movitých včetně vzorků, nosičů dat, nákladů na znovupořizeni dat, dokumentace, písemnosti,
plánů, výkresů, zabezpečovacích zařízeni vč. snímačů, antén, DHIM, zásob, věci na volném
prostranství, apod mimo exponátů, které jsou součásti sbírek
pojistná částka v kč pojistná hodnota spoluúčast v KČ
150.000.000 nová cena 20.000

Strana 3 (celkem 18)
pojistná smlouva č 2730323518



b

_CL
UNIQA

3. Peníze a cennosti vlastni a cizí v příručních pokladnách a trezorech - pojištěni se sjednává na 1.
riziko
pojistná částka v kč pojistná hodnota spoluúčast v KČ
250.000 pojistná částka 20.000

4. Věci zaměstnanců, klientů a návštěvníků - pojištěni se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v kč pojistná hodnota spoluúčast v KČ
100.000 nová cena O

Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách (vč. cizích VěCi) a plněni je
požadováno vždy také v nových cenách (vč. položek na 1.riziko).

Vodovodní škody - v rozsahu čl.1, odst. 3, VPP UCZ/Živ/14

1. Soubor vlastních a cizích budov a ostatních staveb včetně stavebních součásti, EPS, EZS, dalších
měřicích zařízení včetně čidel, kamerového systému, strojního zařízeni budov, stožárů, oploceni,
opěrných zdi, jímek, rozvodných síti. zpevněných ploch, lehkých staveb, dřevostaveb, přístřešků, ČOV,
garáži, termosolárnich a voltaických systémů, tepelných čerpadel, apod.
pojistná částka v kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
3.200.000.000 nová cena 20.000

2. Soubor movitých věci, vlastních i cizích, včetně věci zvláštní hodnoty, soubor přístrojů, zařízeni,
elektroniky, inventáře, věci umělecké a historické hodnoty (např. cenné obrazy) a ostatních vlastních
věci movitých včetně vzorků, nosičů dat, nákladů na znovupořizeni dat, dokumentace, písemnosti,
plánů, výkresů, zabezpečovacích zařízeni vč. snímačů, antén, DHIM, zásob, věci na volném
prostranství, apod. mimo exponátů, které jsou součásti sbírek
pojistná částka v kč pojistná hodnota spoluúčast v KČ
150.000.000 nová cena 20.000

3. Peníze a cennosti vlastni a cizí v příručních pokladnách a trezorech - pojištěni se sjednává na 1.
riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v KČ
250.000 pojistná částka 20.000

4. Věci zaměstnanců, klientů a návštěvníků - pojištěni se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v kč pojistná hodnota spoluúčast v KČ
100.000 nová cena O

Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách (vč. cizích věci) a plněni je
požadováno vždy také v nových cenách (vč. položek na 1.riziko).

Pro pojištěni živelních nebezpečí sesuv půdy, zříceni skal nebo zemin, laviny, zemětřesení, povodeň se
sjednává maximální roční limit pojistného plněni ve výši 200.000.000 KČ.
Pro pojištěni ostatních živelních nebezpečí a vodovodních škod (vyjma základního živelního nebezpečí)
se sjednává maximální roční limit pojistného plněni ve výši 200.000.000 KČ
Odchylně od VPP se pojištěni vztahuje i na škody způsobené atmosférickými srážkami (zatečením) na
maximální roční sublimit pojistného plněni ve výši 1.000.000 KČ se spoluúčasti 20.000 Kč.
Atmosférickými srážkami se rozumí voda, která do pojištěného prostoru prosákla nebo vnikla prudkým

Strana 4 (celkem 18)
pojistná smlouva č 2730323518



_C)
UNIQA

deštěm, tajícím sněhem nebo ledem. pojištěni se nevztahuje na vniknutí srážkové vody do pojištěného
prostoru nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo jinými zjevnými otvory.
výše uvedené maximální limity pojistného plněni platí pro jednu a všechny pojistné události nastalé
během pojistného roku.

pojištěni nákladů - v rozsahu ČI. 11, VPP UCZ/Živ/14

1. Náklady na demolici, náklady na odstraněni trosek, na skládkovné, hašení atd. - pojištěni se sjednává
na 1. riziko
pojistná částka v kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
100.000.000 pojistná částka O

Krádež vloupáním a loupežné přepadeni v místě pojištěni - v rozsahu ČI. 1, odst, 1,
písm. a) - b), VPP UCZ/Odd14 a OPP LIM/14

1. Soubor vlastních a cizích budov a ostatních staveb včetně stavebních součásti, EPS, EZS, dalších
měřících zařízeni včetně čidel, kamerového systému, strojního zařízení budov, stožárů, oplocení,
opěrných zdi, jímek, rozvodných síti, zpevněných ploch, lehkých staveb, dřevostaveb, přístřešků, ČOV,
garáži, termosolárnich a voltaických systémů, tepelných čerpadel, apod a soubor movitých věci,
vlastních i cizích, včetně věci zvláštní hodnoty, soubor přístrojů, zařízeni, elektroniky, inventáře, věci
umělecké a historické hodnoty (např. cenné obrazy) a ostatních vlastních věci movitých včetně vzorků,
nosičů dat, nákladů na znovupořizeni dat, dokumentace, písemnosti, plánů, výkresů, zabezpečovacích
zařízeni vč. snímačů, antén, DHIM, zásob, věci na volném prostranství, apod. mimo exponátů, které
jsou součásti sbírek.- pojištěni se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v kč pojistná hodnota spoluúčast v KČ
5.000.000 nová cena 5.000 (nemovitosti)

1.000 (ostatní)

2. Peníze a cennosti vlastni a cizí v příručních pokladnách a trezorech - pojištěni se sjednává na 1.
riziko
pojistná částka v kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
500.000 pojistná částka 1.000

3. Věci zaměstnanců, klientů a návštěvníků - pojištěni se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
100.000 nová cena 1.000

4. Náklady na výměnu zámků po pojistné události - pojištěni se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v kč pojistná hodnota spoluúčast v KČ
1.000.000 pojistná částka 1.000

Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách (vč. cizích věCi) a plněni je
požadováno vždy také v nových cenách (vč. položek na 1.riziko).

Strana 5 (celkem 18)
Pojistná smlouva č 2730323518



_CL
UNIQA

Odchylně od DPP LIM/14 se ujednává zabezpečeni dle současného stavu uvedeném v příloze Č.1.

Vandalismus - v rozsahu čl.1, odst. 1, písm. d), VPP UCZ/Odd14

1. Soubor vlastních a cizích budov a ostatních staveb včetně stavebních součásti, EPS, EZS, dalších
měřicích zařízeni včetně čidel, kamerového systému, strojního zařízeni budov, stožárů, oploceni,
opěrných zdi, jímek, rozvodných síti, zpevněných ploch, lehkých staveb, dřevostaveb, přístřešků, ČOV,
garáži, termosolárnich a voltaických systémů, tepelných čerpadel, apod a soubor movitých věci,
vlastních i cizích, včetně věci zvláštní hodnoty, soubor přístrojů, zařízeni, elektroniky, inventáře, věci
umělecké a historické hodnoty (např. cenné obrazy) a ostatních vlastních věci movitých včetně vzorků,
nosičů dat, nákladů na znovupořizení dat, dokumentace, písemnosti, plánů, výkresů, zabezpečovacích
zařízeni vč. snímačů, antén, DHIM, zásob, věci na volném prostranství, apod. mimo exponátů, které
jsou součásti sbírek.- pojištěni se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v kč pojistná hodnota spoluúčast v KČ
5.000.000 nová cena 5.000 (nemovitosti)

1.000 (ostatní)

2. Peníze a cennosti vlastni a cizí v příručních pokladnách a trezorech - pojištěni se sjednává na 1.
riziko
pojistná částka v kč pojistná hodnota spoluúčast v KČ
500.000 pojistná částka 1.000

3. Věci zaměstnanců, klientů a návštěvníků - pojištěni se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v kč pojistná hodnota spoluúčast v KČ
100.000 nová cena 1.000

Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách (vč. cizích věCi) a plněni je
požadováno vždy také v nových cenách (vč. položek na 1.riziko).

Pro pojištěni krádeže vloupáním a loupežného přepadeni v místě pojištěni a vandalismu se sjednává
společný maximální roční limit pojistného plněni ve výši 5.000.000 Kč.

Poškozeni nebo zničeni skla - v rozsahu VPP UCZ/Skl/14

1. Soubor vnitřních a vnějších skel - pojištěni se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
1.000.000 nová cena 500

Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách (vč. cizích VěCi) a plněni je
požadováno vždy také v nových cenách (vč. položek na 1.riziko).

Strana 6 (celkem 18)
pojistná smlouva č. 2730323518



_C)
UNIQA

Poškozeni nebo zničeni stroje a strojních zařízeni - v rozsahu VPP UCZ/Str/14 a UCZ/Ele/14
Poškozeni nebo zničeni elektronických zařízeni - v rozsahu VPP UCZ/Ele/14

1. Soubor stacionárních a přenosných (mobilních) elektronických a strojních zařízeni vlastních a cizích -
pojištěni se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v kč pojistná hodnota spoluúčast v KČ
5.000.000 nová cena 5.000

Ujednává se, že odchylně od VPP nebude u zařízeni do stáři lO-let v případě pojistného plněni
zohledňováno jeho opotřebeni.

Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách (vč. cizích věCi) a plněni je
požadováno vždy také v nových cenách (vč. položek na 1.riziko).

Přerušeni provozu následkem věcné škody - v rozsahu ČI. 1, odst. 2, písm. a) - h) VPP UCZ/PP/14.
Odchylně od těchto VPP se upravuje ČI. 11 takto:

1. Ušlý zisk - finanční ztráty v důsledku pojistné události (vstupné apod.), vícenáklady včetně nákladů
na zajištěni náhradních prostor apod. - pojištěni se sjednává na 1. riziko
pojistná částka za dobu ručení spoluúčast doba ručení
v KČ ve dnech ve dnech
10.000.000 2 180

Celkové roční pojistné

Živelní pojištěni: 658.560,- kč

Odcizeni: 20.500,- KČ

Vandalismus: 16.000,- KČ

pojištěni skla: 35.000,- KČ

pojištěni strojní a elektroniky: 50.000,- KČ

Přerušeni provozu: 9.158,- KČ

..

Strana 7 (celkem 18)
pojistná smlouva č. 2730323518



_C)
UNIQA

Společná a závěrečná ustanovení

Ročni pojistné: 789.218,- kč
Obchodní sleva: 5%
Upravené roční pojistné: 749.757,- kč
pojistné za období 11.6.2019 - 10.12.2021: 1.874.392,- KČ
Způsob placeni. čtvrtletně (bez přirážky)
Splátka pojistného: 187.439,- kč

Splatnost pojistného: 11.6, 11.9., 11.12. a 11. 3. (den a měsíc běžného roku).

Doba splatnosti daňových dokladů bude stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručeni daňového
dokladu pojistníkovi. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty a občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

Odchylně od VPP se ujednává, že výpovědní lhůta činí 6 měsíců a platí pro všechny výpovědní důvody

pojistné bude placeno na účet pojistitele.
Peněžní ústav: Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4
Číslo účtu: 1071001005

Kód banky: 5500
Konstantní symbol: 3558
Variabilní symbol: 2730323518
pojistné se sjednává jako běžné. Dnem úhrady pojištěni je den odepsáni předmětné ceny pojištěni
z účtu pojistníka.

Zástupce pojistníka

Na základě Smlouvy o spolupráci a Plné moci zastupuje Národní technické muzeum společnost
MARSH, s.r.o. se sídlem Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3, www.marsh.cz, lČ: 45306541, která
zastupuje Národní technické muzeum ve všech otázkách pojištěni vyjma podpisu pojistné smlouvy, a to
včetně správy pojistné smlouvy a asistence při likvidaci pojistných události.

Odchylná ujednáni:

Makléřská doložka

pojištěni je sjednáno a spravováno prostřednictvím zplnomocněného makléře MARSH, s.r.o., se sídlem
Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3, IČ: 45306541, DIČ: CZ699003499. Veškeré jednání související
s touto pojistnou smlouvou jsou prováděny výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře MARSH,

s.r.o.Zachraňovací náklady

Ujednává se, že se pojištěni vztahuje také na zachraňovací náklady až do výše 10 % ze sjednané
pojistné částky pojištěné věci nebo příslušného limitu plněni, není-li v pojistných podmínkách, smluvních
ujednáních či smlouvě uveden limit vyšší; zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob
jsou hrazeny až do výše pojistné částky pojištěné věci nebo příslušného limitu plněni. Tyto náklady jsou
hrazeny nad ujednanou horní hranici pojistné částky/limitu plněni.

Strana 8 (celkem 18)
Pojistná smlouva č 2730323518



AL
UNIQA

Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na přiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které pojištěný
nebo jeho zástupce vynaloží na přípravu, dokladováni, ověřováni nebo zdokumentováni pojistné
události, na kterou se vztahuje tato pojistná smlouva. Takovéto náklady zahrnuji mzdové prostředky a s
nimi spojené režijní náklady vynaložené pojištěným či jeho zástupcem (např. příplatky za přesčasovou
práci, práci v noci, o víkendech a zákonem stanovených svátcích, za přednostní zpracováni, výrobu,
dodáni, pronájem, za spěšnou přepravu, včetně letecké) a rovněž další náklady na externí účetní,
poradce, konzultanty a náklady vynaložené makléřem při připravě a likvidaci pojistné události.
Toto pojištěni se sjednává na 1. riziko s limitem pojistného plněni ve výši 500 000 KČ.

Náklady v souvislosti s leg/s/ativn/mi změnami

Ujednává se, že se pojištěni vztahuje i na zvýšené náklady v důsledku změny legislativy, obecně
závazných předpisů, norem apod., pokud je pojištěný při odstraňováni následků po pojistné události
takové náklady povinen vynaložit.
Toto pojištěni se sjednává na 1. riziko s limitem pojistného plnění ve výši 500 000 KČ.

výpočet pojistného pň zániku pojištěni

V případě zániku pojištěni z důvodu nezaplaceni pojistného nebo výpovědi pojistné smlouvy po
oznámení pojistné události se ujednává, že pojistiteli náleží pouze poměrná část pojistného za dobu
pojištěni do jeho zániku.
Omezeni naturálního plněni

Ujednává se, že pojistné plněni bude poskytnuto pouze jako peněžitá náhrada, nikoli jako naturální
plněni. Naturální plněni může být poskytnuto pouze po dohodě obou smluvních stran.

Smluvní ujednání k pojištěni majetku
Místa pojištěni- území ČR

Ujednává se, že pro místa, kde se nachází pojištěný vlastni majetek pojistnika/pojištěného, a pojištěný
majetek po právu užívaný včetně nedokončených investic, majetku ve zkušebním provozu apod.,
neuvedená v pojistné smlouvě, je místem pojištěni území České republiky, U takových míst musí být v
případě pojistné události písemně prokázáno, že se na nich v době pojistné události nacházel předmět
pojištěni (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí majetku apod.) nebo prokázáno, že na
těchto místech byla prováděna obchodní nebo jiná činnost. Toto ujednáni se vztahuje i na pojištěný
majetek, který pojištěný zapůjčil třetím stranám na základě smlouvy.

Jedna spoluúčast

Ujednává se, že v případě pojistné události na vÍce předmětech pojištěni současně z téže příčiny se od
celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečte pouze jedna spoluúčast, která je nejvyšší
sjednaná, pokud není pro pojištěného výhodnější odečteni spoluúčasti z jednotlivých předmětů pojištěni,
kterých se pojistná událost týká. Toto ujednáni se vztahuje i na případy, kdy pojistná událost nastane
z téže příčiny na vÍce místech pojištěni v rozmezí max. 72 hodin.

Akceptace pojistné částky

Ujednává se, že pokud se sjednává pojištěni na novou cenu, tak pro účely této pojistné smlouvy ke dni
sjednání pojištěni odpovídají pojistné částky stanovené pro předměty pojištění nebo jejich soubory
pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje sjednané pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu
pojistných podmínek.

Strana 9 (celkem 18)
Pojistná smlouva č 2730323518



. _G)
UNIQA

Automatické pojištěni nově pořízeného majetku - soubor pojištěných věci

Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu jednoho pojistného roku a
který odpovídá svým charakterem souboru pojištěných věci v pojistné smlouvě, je automaticky zahrnut
do pojištěni. zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 15 % nebude pojistitel požadovat doplatek
pojistného a namítat podpojištěni. pojištěni se vztahuje i na majetek, který zatím nebyl zaveden do
účetnictví, pokud na základě smluv či právních předpisů přešlo na pojištěného nebezpečí škody na
takovém majetku.
Automatické pojištění nově pořízeného majetku - jednotlivě vyjmenované pojištěné věci dle

seznamuUjednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu jednoho pojistného roku a
který odpovídá svým charakterem jednotlivě vyjmenovaným pojištěným věcem dle seznamu, je
automaticky zahrnut do pojištěni, pokud se celková pojistná částka za všechny pojištěné věci dle
seznamu nezvýší o vÍce než 15%. pojistitel nebudu požadovat doplatek pojistného a neuplatni v tomto
případě podpojištěni. pojištění se vztahuje i na majetek, který zatím nebyl zaveden do účetnictví, pokud
na základě smluv či právních předpisů přešlo na pojištěného nebezpečí škody na takovém majetku.

podpojištěni

Ujednává se, že pojistitel neuplatni podpojištěni ve smyslu ustanoveni § 2854 OZ a ustanoveni
pojistných podmínek v případě, že v době vzniku pojistné události je celková pojistná částka uvedená v
pojistné smlouvě pro pojištěnou věc, resp. pro pojištěný soubor věci nižší než pojistná hodnota
pojišt'ovaného majetku o méně než 15%. pojistitel pro účely podpojištěni nebude zkoumat dílčí pojistné
částky uváděné separátně pro jednotlivá místa pojištění. Toto ujednáni je nezávislé na ostatních
ujednáních této pojistné smlouvy.

Převod cizích věci do vlastnictví

Ujednává se, že v případě, že má pojištěný pojištěné cizí věci, které užívá na základě leasingových,
nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do jeho vlastnictví automaticky pojištěny v rozsahu
sjednané pojistné smlouvy.
Zrušeni čekací doby

Ujednává se, že všechna pojistná nebezpečí, včetně povodně a záplavy, se sjednávají okamžitě od data
účinnosti smlouvy tj. bez čekací doby.

pojistná plněni

Ujednává se, že pokud jsou předměty pojištění pojištěny na novou cenu, pak pojistitel poskytne
v případě poškození, zničeni nebo ztráty pojištěných věci plnění vždy také v nových cenách bez odpočtu
opotřebení. To platí i pro položky pojištěné na 1. riziko.
V případě pojistné události na pojištěných cizích užívaných a převzatých věcech poskytne pojistitel
pojistné plněni vždy v nových cenách bez odpočtu opotřebeni.

pojistné nebezpečí vodovodní škody

Ujednává se, že za vodu vytékající z vodovodních zařízeni se považuje i voda nebo kapalina/tekutina
vytékající z jakékoliv příčiny z řádně instalovaných klimatizačních nebo samočinných hasicích zařízení
(sprinklery, drenčery apod.), vnitřních a vnějších vedeni, rozvodů, odpadních potrubí, svodů dešt'ové
vody, z nádrži, zařízení a rozvodů dalších kapalin/tekutin apod. pojistitel poskytne pojistné plněni i za
náklady na vyhledáni místa příčiny škody a odstraněni závady, tj. opravu, případně výměnu, havárii
bezprostředně poškozeného nebo zničeného přívodního a odpadového potrubí.

Strana 10 (celkem 18)
Pojistná smlouva č 2730323518



A'.
UNIQA

pojištěni zpětného vystoupeni vody z kanalizačního potrubí

Ujednává se, že pojistné nebezpečí záplava, povodeň, atmosférické srážky, vodovodní škody apod. se
vztahuji též na škody vzniklé zpětným vystoupením vody z kanalizačních potrubí a okapových svodů.
Náklady na demolici, hašeni apod. v souvislosti s živelním pojistným nebezpečím

Ujednává se, že pojištěni zahrnuje i kryti nákladů na hašeni (včetně obnovy náplni hasicích přístrojů,
samočinného hasicího zařízeni všech typů a podobných zařízeni, použitých při zdolávání požáru
předmětu pojištění a na znovunastavení systémů elektronického zabezpečeni a televizních systémů),
demolici, skládkovné, odvoz suti, úklid a likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně nákladů na
dočasné přemístěni majetku a ochranu a dále v souvislosti s pojistnou události z pojistného nebezpečí
vichřice/krupobiti, pád stromu i na náklady na odstranění stromů nebo jejich ořez. pojištění se vztahuje i
na účelně vynaložené náklady na dekontaminaci při odstraňováni následků pojistné události a na
náhradu kontaminované půdy (vlastněné či pronajímané), její odvoz a likvidaci.
Toto pojištěni se sjednává na 1, riziko s limitem pojistného plněni ve výši 100 000 000.- Kč.
pojistné nebezpečí nepřímý úder blesku

Ujednává se, že se pojištěni vztahuje také na škody vzniklé v důsledku nepřímého úderu blesku,
indukce, zkratu, opakovaného zapnuti/vypnutí přívodu elektrické energie, přepětí či podpětí i bez
viditelných destrukčních účinků na věci nebo na budově a stavbě.
Toto pojištěni se sjednává na 1. riziko s limitem pojistného plněni ve výši 5 000 000.- Kč.
pojistné nebezpečí porucha chladicích zaňzenl

Ujednává se, že se pojištěni vztahuje i na škody na pojištěných zásobách nebo věcech movitých
uložených v chladicích zařízeních způsobené prokazatelně poruchou chladicího zařízeni nebo
výpadkem či poruchou v elektrické síti budovy nebo stavby.
Toto pojištěni se sjednává na 1 riziko s limitem pojistného plněni ve výši 500 000.- KČ.
Aktivní bleskosvod

Ujednává se, že pojistitel akceptuje technologické řešeni ochrany pojištěné budovy nebo stavby aktivním
bleskosvodem a v případě škodné události způsobené úderem blesku nebude z tohoto důvodu snižovat
pojistné plněni.
Náklady na obnovu dat a dokumentace

pojištěni se vztahuje i na náklady, které pojištěný vynaloží na obnovu dat, databázi, softwaru, plánů,
záznamů, písemnosti a jiných dokumentů poškozených nebo zničených v souvislosti s pojistnou
události. Toto pojištěni se sjednává na 1. riziko.
Toto pojištěni se sjednává na 1. riziko s limitem pojistného plněni ve výši 500 000 KČ.

Budovy a stavby ve zvláštním režimu

Ujednává se, že se pojištěni vztahuje i na budovy a stavby historické nebo památkově chráněné,
opuštěné, neobývané, ve výstavbě, v režimu předčasného užíváni, před kolaudaci, jakož i na movité
věci, zásoby a další předměty pojištěni zde umístěné ve standardním nebo zkušebním provozu. Jakákoli
omezeni v pojistných podmínkách pro tyto druhy budov a staveb se neuplatni.
u historických nebo památkově chráněných budov a staveb se pojištěni vztahuje i na náklady na opravu
nebo zhotoveni umělecké nebo uměleckořemeslné kopie výzdoby budov a staveb (nástěnné malby,
fresky, dveře, skládané podlahy, obložení, kachlová kamna, varhany, apod.)
Tyto náklady se sjednávají na 1. riziko s limitem pojistného plněni ve výši 10 000 000.- Kč.

Strana 11 (celkem 18)
pojistná smlouva č. 2730323518



r

A'.
UNIQA

Stavební, montážní a servisní práce

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na budovy a stavby, na kterých jsou prováděny stavební práce,
instalace, montáže, provozní montáže, servisní práce apod. bez ohledu na to, zda je pro takové práce
nutné stavební povoleni. pojištěni se vztahuje i na movité věci, zásoby a další předměty pojištěni
umístěné v těchto budovách a stavbách. pojištěni podle tohoto smluvního ujednáni se sjednává v
rozsahu pojistných nebezpečí sjednaných touto smlouvou.
pojistné nebezpečí atmosférické srážky

Ujednává se, že se pojištěni vztahuje také na škody způsobené na pojištěném majetku atmosférickými
srážkami, tj. působením vody, která vnikla nebo prosákla do pojištěného prostoru, či plochy deštěm,
tajícím sněhem nebo ledem nebo vodou ze zahlcených svodů dešt'ové vody, bez ohledu na srážkový
úhrn.
Toto pojištěni se sjednává na 1. riziko s limitem pojistného plněni ve výši 5 000 000.- KČ.
pojistné nebezpečí náraz dopravního prostředku, pád stromu a jiných předmětů

Ujednává se, že pojistné nebezpečí náraz dopravního prostředku nebo jeho nákladu a pád stromů,
stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na případy, kdy pojištěné předměty jsou součásti poškozené
věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc pojištění se vztahuje i na škody způsobené
pádem pojištěné věci vzniklé na věci samotné.
pojištění pro případ poškození nebo zničeni pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho
nákladu se vztahuje i na případy, kdy byl dopravní prostředek (osobní auto, nákladní auto, přivěs, tahač,
návěs, nakladač, vysokozdvižný vozík, nízkozdvižný vozík, paletovaci vozík apod.) v době nárazu řízen
nebo provozován pojistníkem a/nebo pojištěným, příp. byl v jeho vlastnictví, správě nebo pod jeho
kontrolou.
pojistné nebezpečí vichň"ce/krupobit/

Ujednává se, že pojistné nebezpečí vichřice/krupobiti se vztahuje i na případy, kdy v důsledku
vichřice/krupobiti dojde k vývratu nebo lomu stromu a jiných předmětů, které způsobí škodu na
předmětech pojištěni.
pojistné nebezpečí záplava, povodeň

Povodni se rozumí dočasné/přechodné zvýšeni hladiny vodních toků, nádrži nebo jiných povrchových
vod, při kterém dochází k vyliti z břehů a voda zaplavuje místa mimo koryto vodního toku, břehy apod.
Záplavou se rozumí vytvořeni souvislé vodní plochy, která po určitou dobu stoji nebo proudi v místě
pojištěni, jinak, než z důvodu povodně.
Plněni z titulu záplavy nebo povodně není omezeno skutečnosti, že událost měla charakter záplavy
nebo povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodu/frekvenci (např. 20-ti létá voda
apod.). Definice rizika záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci závislá.
Předmět pojištěni budovy a stavby

Ujednává se, že v případě pojištěni předmětu pojištěni budovy a stavby a/nebo soubor budov a staveb
se pojištěni vztahuje i na budovy, haly, stavby, dřevostavby a ostatní stavby
vč. stavebních součástí (vnitřních i vnějších) a věci na vnější straně budov a staveb (markýzy, apod.) a
příslušenství, strojní a elektronické součásti budov a staveb (např. instalace elektro, vody, topeni, plynu,
výtahů, ezs, eps, vnější a vnitřní kamerový systém, antény, dešt'ové svody, apod.), energetických
zařízení (trafostanice, výměníkové stanice), termosolární a fotovoltaické systémy, technické vybaveni
budov a staveb, technické zhodnoceni, zpevněné a umělé plochy (včetně hřišť', tartanů a dalších
povrchů), komunikace, stožáry, oplocení, terénní a venkovní úpravy, inženýrské sítě, rozvodné sítě,
mostky, lavičky, veřejné osvětleni apod. v rámci areálu, soubor investic, apod.

Strana 12 (celkem 18)
ojistná smlouva č. 2730323518



_(L
UNIQA

pojistné nebezpečí rozbiti skla

Ujednává se, že za soubor vnitřních i vnějších skel se považuje soubor skel oken, výloh, zrcadel,
světlíků, skleníků, vitrin, pultů, veřejného osvětleni, markýz, světelných reklam a nápisů včetně jejich
elektrické instalace a nosné konstrukce, vnitřních stěn, vstupních dveří a případné provizorní zaskleni
(např. plexisklo), ve všech případech bez ohledu na tloušt'ku jednotlivého skla/celého zaskleni, včetně
nalepených folii, nápisů a čidel elektrické zabezpečovací signalizace příp. jiné signalizace na těchto
sklech, soubor sanitární keramiky, laboratorního skla, zastřešeni bazénů, nášlapného/pochoziho skla
apod.
pojištěni se vztahuje také na náklady na nouzové zabezpečeni výplně po rozbitém skle, na lešení nebo
jiné pomocné prostředky nutné k provedeni opravy zaskleni, na montáž a demontáž stavebních součásti
nutné k provedeni osazeni okenních tabuli či opravy zaskleni (např, ochranných mříži, markýz, uzávěrů
oken apod.) a na speciální povrchovou úpravu zaskleni.
Dále se pojištěni rozbiti skel vztahuje i na úmyslné poškozeni pojištěných skel malbami, nástřiky, rytím
nebo polepením., či jiným znehodnocením, které omezuje funkci nebo estetický vzhled skla.

Poškozeni malbou, rytím apod.

Ujednává se, že se pojištěni vztahuje i na škody způsobené znečištěním (vnějším a/nebo vnitřním). Za
znečištěni se považuje úmyslné poškozeni pojištěné věci nápisem, malbou, rytím, polepením a/nebo
jiným obdobným způsobem.
Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti
opětovnému poškozeni spreji a barvami), budou součásti pojistného plněni i takto vynaložené náklady.
Předmět pojištěni movité věci

Ujednává se, že v případě pojištěni předmětu pojištěni soubor movitých věci se pojištěni vztahuje i na
přistroje, stroje, zařízeni, elektroniku, vybaveni, inventář (vč. DDHM), věci umělecké a historické
hodnoty, modely, vzorky, prototypy, exponáty, písemnosti, plány, knihy a časopisy, nosiče dat, software,
DHIM a ostatní věci movité vedené v účetní, operativní či jiné evidenci.
pojištěni věci na volném prostranství

Ujednává se, že jsou pojištěny na všechna pojištěná pojistná nebezpečí i movité věci a zásoby, které
jsou umístěné na volném prostranství. Za movité věci na volném prostranství jsou považovány i dočasné
stavby, přístřešky, stany apod.
pojištěni věci zaměstnanců

Ujednává se, že pojištěni se vztahuje i na věci zaměstnanců, které se obvykle nosí do zaměstnáni nebo
byly přineseny na žádost nebo se souhlasem zaměstnavatele. pojištěni se vztahuje i na kola
zaměstnanců, která jsou uložena na zaměstnavatelem vyhrazeném místě na volném prostranství nebo
v uzavřeném prostoru. Pokud se kolo nachází na vyhrazeném místě na volném prostranství, bude pro
případ škody způsobené odcizením zabezpečeno a připevněno zámkem na kolo k pevně ukotveným
předmětům jako např. stojany na kolo, staveni součásti budovy apod. nebo bude umístěno
v uzamčených klecích.
Toto pojištění se sjednává na 1. riziko s limitem pojistného plněni ve výši 500 000.- KČ.
Náklady za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškozeni vodovodního potrubí

pojistitel poskytne úhradu nákladů za mimořádnou spotřebu vody, ke které došlo únikem vody z
poškozeného vodovodního potrubí. pojistitel uhradí pouze rozdíl mezi cenou, kterou pojištěný v
účtovaném období obvykle platí za spotřebu vody a cenou požadovanou dodavatelem vody po
mimořádné spotřebě vzniklé následkem poškozeni vodovodního potrubí.
Toto pojištění se sjednává na 1. riziko s limitem pojistného plněni ve výši 200 000.- KČ.

Strana 13 (celkem 18)
pojistná smlouva č 2730323518



_CL
UNIQA

Prostá krádež

pojištěni se vztahuje i na případy odcizeni, při kterých nejsou splněny podmínky zabezpečeni
definované touto smlouvou či příslušnými VPP nebo DPP, a dále též na odcizeni pojištěné věci bez
jakéhokoliv překonáni překážek a na pohřešování věci.
Toto pojištěni se sjednává na 1. riziko s limitem pojistného plněni ve výši 50 000.- KČ.

Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události

Ujednává se, že se pojištěni vztahuje také na škody způsobené ztrátou pojištěné věci v přímé souvislosti
s pojistnou události pojištěnou touto pojistnou smlouvou.
Náklady na výměnu zámků

pojištěni se vztahuje i na náklady na výměnu zámků, včetně potřebného množství klíčů, vnějších či
vnitřních dveří budovy na místě pojištění, pokud byly klíče od nich při pojistné události nebo v její
souvislosti ztraceny, zničeny nebo poškozeny a to i v případě odcizeni klíčů nebo jejich pouhé ztráty.
Toto pojištěni se sjednává na 1. riziko s limitem pojistného plněni ve výši 1 000 000.- KČ.
Škody způsobené zvířetem, ptactvem a/nebo hmyzem

Ujednává se, že se pojištěni vztahuje i na škody způsobené poškozením pojištěných předmětů pojištěni
jakýmkoli zvířetem, ptactvem a/nebo hmyzem Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na
konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti opětovnému poškozeni pojištěné věci), budou součásti
pojistného plněni i takto vynaložené náklady.
Toto pojištěni se sjednává na 1. riziko s limitem pojistného plněni ve výši 200 000 Kč.

Náklady na čištění odpadního potrubí

Pojištěni se vztahuje i na přiměřeně vynaložené náklady na čištěni drenáži, odtoků, okapů, kanalizace a
podobně, pokud je pojištěný za takové náklady odpovědný a které vznikly po pojistné události nebo
v souvislosti s ni.
Toto pojištěni se sjednává na 1. riziko s limitem pojistného plnění ve výši 100 000 KČ

Smluvní ujednání pro pojištěni strojních rizik

Elektronické části strojů

Ujednává se, že pojištěni se vztahuje také na řidici a jiné elektronické prvky a součásti pojištěných
strojních zařízeni.
stáň strojů a strojních zaňzenl

Ujednává se, že pojištěni se vztahuje na všechny stroje a strojní zařízeni bez omezeni stáři. pojistné
plněni bude poskytnuto v nových cenách bez odpočtu opotřebeni, vyjma strojů a strojních zařízení
starších lO-ti let, u kterých se bude v případě parciálních škod plnit v nové ceně a v případě totálních
škod v časové ceně.
Škody způsobené zvířetem, ptactvem a/nebo hmyzem

pojištěni se vztahuje i na škody způsobené zvířetem, ptactvem a/nebo hmyzem.
Poškozeni strojních součásti pro kluzná a valivá uloženi

Ujednává se, že pojištěni se vztahuje i na škody na strojních součástech pro kluzná a valivá uloženi
(zejména pístnice, pístní tyče, pracovní válce a podobně) bez podmínky, že došlo z téže příčiny a ve
stejnou dobu i k jinému poškozeni pojištěného předmětu.

Strana 14 (celkem 18)
jistná smlouva č 2730323518



Á)

UNIQA

Poškozeni strojních součásti

Pokud došlo ze stejné příčiny a ve stejnou dobu k jiné pojistné události na předmětu pojištěni, za kterou
je pojistitel povinen plnit, pojistitel poskytne pojistné plněni za škodné události také na součástech nebo
přislušenstvi strojních zařízeni, které se vyměňuji při změně pracovního úkonu nebo proto, že podléhají
rychlému opotřebeni (např. formy, matrice, razidla, ryté a vzorkované válce, řezné nástroje), dále hadice,
těsněni, pásy, pneumatiky, řemeny, lamely, lana, řetězy, žáruvzdorné vyzdívky a obloženi, trysky
hořáky, drticí nástroje drticích strojů, na činných médiích a provozních kapalinách (např. paliva, maziva,
chemikálie, filtrační hmoty, chladicí kapaliny, katalyzátory), na skleněných součástech strojních zařízení,
akumulátorových bateriích a elektrochemických článcích, snímacích a záznamových prvcích a nosičích

záznamu.

Smluvní ujednáni pro pojištěni elektronických rizik
Stáň elektroniky

Ujednává se, že pojištěni se vztahuje na všechny zařízeni bez omezeni stáří. pojistné plnění bude
poskytnuto v nových cenách bez odpočtu opotřebeni, vyjma zařízeni starších lO-ti let, u kterých se bude
v případě parciálních škod plnit v nové ceně a v případě totálních škod v časové ceně.
Škody způsobené zvířetem, ptactvem a/nebo hmyzem

pojištěni se vztahuje i na škody způsobené zvířetem, ptactvem a/nebo hmyzem.
pojištěni software

pojištění se vztahuje také na programové vybaveni pojištěné věci (software), jestliže došlo k jeho
poškozeni nebo zničeni v souvislosti s poškozením nebo zničením pojištěného majetku.
pojištěni elektroniky pň" transportu

pojištěni elektroniky se vztahuje i na škody způsobené při transportu.
Místo pojištěni pro přenosnou/mobilni elektroniku

Místem pojištění pro přenosnou/mobilni elektroniku je území Evropy.

Smluvní ujednáni pro pojištěni přerušeni provozu
Omezeni provozu

Za přerušeni provozu je považováno úplné i částečné přerušeni provozu, tj. omezeni provozu.
Věcná škoda

Za věcnou škodu se pro účely pojištěni přerušeni provozu považuje poškozeni, zničeni nebo ztráta věci
sloužici provozu pojištěného některým ze sjednaných pojistných nebezpečí, a to i v případě, že daná
poškozená, zničená nebo ztracená věc je pojištěna u jiného pojistitele.
Zvýšené provozní náklady, vícenáklady

pojištěni přerušeni provozu zahrnuje také pojistné kryti zvýšených provozních nákladů a vícenákladů,
které mají za cil snížit pokles obratu, ke kterému by došlo během doby ručení, pokud by tyto náklady
nebyly vynaloženy, nebo by takovému poklesu obratu mohly zcela zabránit.
Konec doby ručení

Ujednává se, že doba ručení trvá po celou dobu, během níž je podnikatelská činnost pojištěného
nepříznivě ovlivněna pojistnou události, tj. konči v okamžiku, od něhož již nevzniká finanční ztráta
přerušenim/omezenim provozu, nejpozději však uplynutím maximální stanovené doby ručení.

Strana 15 (celkem 18)
pojistná smlouva č. 2730323518



A'.
UNIQA

Zamezeni pňstupu

Za věcnou škodu se také považuje poškozeni nebo zničeni cizího majetku, které zabraňuje nebo překáží
v používáni provozních prostor pojištěného, ovlivňuje jejich obnovu nebo přistup k nim.

Ujednáni o škodě se zpětným účinkem

Ujednává se, že finanční ztráta způsobená přerušením či omezením provozu pojištěného se hradí i v
případě, pokud věcná škoda z některého pojistného nebezpečí, proti kterému je pojištěno přerušeni
provozu pojištěného. vznikla na majetku dodavatele včetně veřejného dodavatele či odběratele
pojištěného nebo pozemku, na kterém tyto subjekty provozuji svoji činnost. To však platí jen pro majetek
a pozemky na území Evropy.
Ztráta atraktivity

Ujednává se, že finanční ztráta způsobená přerušením či omezením provozu pojištěného se hradí i
v případě, pokud věcná škoda, která vznikla na majetku nebo pozemku v okolí provozovny pojištěného
z některého pojistného nebezpečí, proti kterému je pojištěno přerušeni provozu pojištěného,
přimo/nepřimo ovlivnila finanční ztrátu pojištěného.

pojistitel garantuje sazby pojistného, podle nichž bylo vypočteno pojistné po celé období, na kterou byla
sjednána pojistná smlouva.

Smlouva může být měněna či prodloužena jen po dohodě obou smluvních stran a to formou písemných,
vzestupně číslovaných dodatků této smlouvy, potvrzených oprávněnými zástupci stran.

Způsob likvidace pojistných události:
V případě vzniku pojistné události se neprodleně obrat'te na našeho prodejního poradce (makléře), který
s Vámi pojištění sjednal, případně na nejbližší pracoviště UNIQA pojišt'ovny, a.s. nebo na telefonní linku
488 125 125. Při každém jednání uveďte číslo pojistné smlouvy, které je zároveň variabilním symbolem.

SANKČNÍ DOLOŽKA
Bez ohledu na všechna ostatní ustanoveni této smlouvy pojistitel neposkytne pojistné plněni či jakékoliv
jiné plněni z pojištěni, pokud by takový postup byl v rozporu s ekonomickými, obchodními nebo
finančními sankcemi a/nebo embargy Rady bezpečnosti OSN, Evropské unie nebo jakýmikoliv
vnitrostátními právními předpisy či právními předpisy Evropské unie, které se vztahuji na účastníky
tohoto pojištění. To platí také pro hospodářské, obchodní nebo finanční sankce a/nebo embarga vydaná
Spojenými státy americkými nebo jinými zeměmi, není-li to v rozporu s právními předpisy Evropské unie
nebo vnitrostátními právními předpisy. výše uvedené se použije obdobně i pro zajistné smlouvy.

Strana 16 (celkem 18)
Pojistná smlouva č 2730323518



_G)
UNIQA

pojistná smlouva obsahuje 17 listů a přílohu Č.1 a je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platnosti originálu.
V Praze, dne 5.5.2021

Prohlašuji, že mi byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy přesným,
jasným a srozumitelným způsobem, písemně a v českém jazyce informace o pojistném vztahu a o
zpracováni osobních údajů pro účely tohoto pojistného vztahu, že jsem byl seznámen s obsahem všech
souvisejících pojistných podmínek (viz výše), které jsem převzal. prohlašuji, že pojistná smlouva na
uzavřeni pojištěni odpovídá mému pojistnému zájmu, mým pojistným potřebám a požadavkům, že
všechny mé dotazy, které jsem položil pojistiteli nebo jím pověřenému zástupci, byly náležitě
zodpovězeny a že s rozsahem a podmínkami pojištěni jsem srozuměn/a.

Ochrana osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy se řidl
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice
95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních údajů). pojistník je povinen pojištěného, resp. pojištěné,
jakož i všechny další oprávněné třetí osoby, řádně a včas informovat o zpracováni jejich osobních údajů
v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy, o jejich souvisejicich právech a dalších relevantních
skutečnostech vymezených v článku 13, resp. v článku 14 obecného nařízeni o ochraně osobních údajů,
a sice poskytnutím samostatné listiny obsahující informace o zpracováni osobních údajů dle článku 13,
resp. článku 14 obecného nařízeni o ochraně osobních údajů, a to poskytnutím stejnopisu listiny
označené jako ,Informace o zpracováni osobních údajů" nebo jiným vhodným způsobem.
Souhlasím s tím, aby pojistitel uvedl mé jméno/název v seznamu významných klientů, se kterými uzavřel
příslušná pojištěni (bez uvedeni další specifikace pojištěni). Toto prohlášení je činěno pro účely § 128
zákona č. 277/2009 Sb. v platném znění.
Souhlasím s tím, aby pojistitel uvedl mé jméno/název v seznamu významných klientů, se kterými uzavřel
příslušná pojištěni (bez uvedeni další specifikace pojištěni). Toto prohlášeni je činěno pro účely § 128
zákona č. 277/2009 Sb. v platném znění.
Potvrzuji, že souhlasím s níže uvedenými všeobecnými pojistnými podmínkami, a že jsem převzal níže
uvedené dokumenty, které tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy:

- Informace o zpracováni osobních údajů
- Pojistné podmínky:

UCZ/14 UCZ/Živ/14 UCZ/Odd14 LIM/14 UCZ/Skl/14 UCZ/Ele/14 UCZ/Str/14
UCZ/PP/14

Strana 17 (celkem 18)
Pojistná smlouva č 2730323518



pojistník se jako povinný subjekt tímto zavazuje k uveřejnění smlouvy v registru smluv, a to ve lhůtě 15
dnů od data uzavření smlouvy. pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejněni zajisti
znečitelněni neuveřejnitelných informaci (např. osobních údajů o fyzických osobách). pojistník je
povinen bezodkladně informovat pojistitele o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové
schránky ID: andcicx. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, je označeno uznávanou
elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem.
pojistník bere na vědomi, že UNIQA je oprávněna smlouvu rovněž zveřejnit (aniž by tímto byla dotčena
sjednaná povinnost pojistníka ke zveřejněni smlouvy). V případě, že smlouva bude uveřejněna v registru
smluv přímo UNIQA, pojistník výslovně prohlašuje, že nepovažuje toto uveřejnění za porušeni povinnosti
mlčenlivosti dle § 127 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišt'ovnictví.
Smluvní strany ujednávají, že veškeré vztahy upravené smlouvou a vzniklé mezi stranami od data
vzniku pojištění, které bylo sjednáno touto smlouvou, do doby nabytí účinnosti této smlouvy, se této
smlouvě podřizuji s výjimkou případů, kdy pojistník v době nabyti účinnosti smlouvy věděl nebo vědět
měl a mohl, že pojistná událost již nastala.
uniqa a pojistník dále ujednávají, že v případě zrušení smlouvy od počátku z důvodu jejího
neuveřejnění v registru smluv pojistníkem v zákonem stanovené lhůtě má UNIQA nárok na úhradu
administrativních nákladů, které ji vzniknou v souvislosti se zpracováním smlouvy a její správou. výše
těchto nákladů se ujednává na 1 % z výše ročního pojistného. pojistník se dále zavazuje k úhradě
případné škody, která by UNIQA nad rámec ujednaných administrativních nákladů vznikla v důsledku
porušeni jeho povinnosti smlouvu uveřejn it v registru smluv.
Obě strany výslovně prohlašuji, že určenou výši administrativních nákladů považují za přiměřenou
a odpovkkjíci obchodním zvyklostem.
Tato příloha je nedílnou součásti pojistné smlouvy č. 2730323518 a veškeré její změny mohou být
provedeny výhradně po vzájemné dohodě smluvních stran, a to písemnou formou.

Jsou-li pojistník a pojištěný odlišnými osobami, pak pojištěný svým podpisem výslovně osvědčuje
pojistný zájem pojistníka uvedeného výše. je-li oprávněnou osobou pojistník nebo osoba odlišná od
pojistníka i pojištěného, pak pojištěný svým podpisem výslovně souhlasí, aby právo na pojistné plnění
nabyla oprávněná osoba uvedená výše.

CKÉ MUZEUld

_ Kostelní' 42, }m(1 á>-

W

p jistnik
pojištěno prostřednictvím: MARSH, s.r.o.
Zpracoval: Ing. Pavla Řežábková

L

uniqa pDjišťovna, a.s.
:vro,Pská 136, 160 12 Praha 6 Strana 18 (celkem 18)
eieion: +420 488 125 125 ·- -

lČ: 49240480 Poµstná smlouva c. 2730323518
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012.
www.uniqa.cz



V

m-

' 7ůjt á 6, 1

1

Základní informace

i ,
1.1. Informace o pojistníkovi l pojištěných

,
1.1.1. poj/stn/k

Národní technické muzeum
Kostelní 42
170 78 Praha 7
Česká republika

lČ: 00023299 i
DIČ: CZ00023299

Zadavatel je současně pojistníkem i pojištěným.

1.1.2. Stručný popis pojišťovaného majetku a orientační seznam hlavních
pojišťovaných lokalit

l) Hlavni město Praha

a) Hlavní budova NTM !

Samostatná muzdní budova vyrostla v letech 1938-1941 na pražské Letné. Prvn1 expozice
zde byla instalována v roce 1949. Od roku 2006 v muzeu probíhala rozsáhlá rekonstrukce.
Muzeum bylo znovu otevřeno v únoru roku 2011. ,
Budova Národního technického muzea je celá určena jen muzejním účelům. Na více než pěti
a půl tisících metrů čtverečních je vystaveno na pět tislc exponátů.

Číslo LV : 137

Katastrální území : Holešovice 730122
Vlastnické právo : Česká republika

Právo hospodaření s majetkem státu : Národní technické muzeum

Způsob zabezpečení : EPS, místně SHZ, EZS, EKV, CCTV, mpřetržitá ostraha

r

Přehled stavebních ob ektů s pozemk¥ Hlavni budova NTM

Parcelní číslo Druh pozemku Výměra Stavba na parceie

"_-""__ _Parc číslo 2105/2 budova_bez_čp zastavěná 8.792 m' Provozní a skladové

do ČR vedon6ho Mógt3kým 8oUdeďr v oddá C. dotká 7847, br omveden dne 12.3.1%12

MARSH & MCLENNANen COMPANIES



4p

. _ __ -

l

l

plocha a nádvoří objekty -— i

Parč. číslo 2118/2 budova čp. 1320, zastavěná 5.971 m' Hlavní budova

plocha a nádvořl i '
-J I

Přehled stavebních obiektů bez pozemků Hlavni budova NTM

_ Parcelní číslo Druh pozemku výměra Stavba na parceie
Parč. číslo 2104/17 budova bez čp., zastavěná 223 m' Kolotoč

plocha a nádvoří

b) Železniční muzeum Masarykovo nádraží Praha

objekt je před rekonstrukcí, v omezených částech Jsou uloženy sbírkové předměty,

které Jsou postupně vystěhovávány.
Číslo LV : 2378

Katastrální území : Nové Město 727181
Vlastnické právo : Česká republika

Právo hospodaření s majetkem státu : Národní technické muzeum

Způsob zabezpečení : místně EPS, EPS, CCTV, nepřetržitá ostraha a oplocení.

Přehled stavebních ob ektů s pozemky Zelezničního muzea Masarýkovo nádraží Praha

Parcelní číslo Druh pozemku Výměra Stavba na parceie

Parč, číslo 2547 budova bez čp,, zastavěná 1.565 m' Vozová hala

plocha a nádvoří

Parč. číslo 2537/93 budova bez čp., zagtavěná 140 m' Sklad topného oleje

plocha a nádvoří

Parc. číslo 2548 budova bez čp., zastavěná 4.568 m' P,ovozn1 budova '

plocha a nádvoH

Přehled zastavěných pozemků Ždezničního muzea Masarýkovo nádraží Praha

Parcelní číslo Druh pozemku Výměra Stavba na parceie

Parč. číslo 2537/95 zastavěná plocha a nádvoří 85 m2 Pozemek pod třafostanicí _,

Přehled nezastavěný"h pozemků Železničního muzea Masarýkovo nádraží Praha

Parcelní číslo Druh pozemku Výměra Stavbá na parceía

Parč. číslo 2537/115 ostatní plocha - dráha 9.157 m' Bez stavby, kolejiště

záčn do OR vMeMFo M6dúcým 8oUcÍom '1 Prm. oddíl C, 7847. by( cIno 12.3 1092

ám MARSH & MCLENNAN
COMPANIES



'V

rj

l

2) Středočeský kraj

a) Depozitář Čelákovice

Jedná se o centrální depozitář NTM kde jsou v 11 samostatných budovách

uloženy desetitisíce sbírkových předmětů a archlvállí. l
Číslo LV : 697

Katastrální území : Záluží u Čelákovic 619230
l

Vlastnické právo : Česká republika

Právo hospodaření s majetkem státu : Národní technické muzeum ·
i,

Způsob zabezpečení : EPS, místně SHZ, EZS, EKV, CCTV, nepřetržitá ostraha a nové

oploceni celého areálu.

i
Přehled stavebních ob ektů s pozemky ciepozitáře Čelákovice ,

Parcelní číslo Druh pozemku Výměra Stavba na parceie i

Parč. číslo st. 132 budova bez čp., zastavěná 357 m' Kord l

plocha a nádvoří l

Parč. číslo st. 133 budova bez čp., za8tavěná 1.517 m' Hala A

plocha a nádvoří

Parč. číslo st. 134 budova bez čp., zastavěná 925 m' Hala B

plocha a nádvoří

Parc. číslo st. 135 budova bez čp,, zastavěná 1.717 m' Žekzničn1 hala ,

plocha a nádvoří

Parč. číslo st. 157 budova bez čp., zastavěná 784 m' Hala Až

plocha a nádvořl
i

Parč. číslo st. 158 budova bez čp., zastavěná 356 m' Kord 4 i

plocha a nádvoří . !

Parč. číslo st. 159 budova bez čp., za6tavěná 356 m' Ko,d 3 l
l

plocha a nádvoří l
i
P

Parč. číslo st. 160 budova bez čp., zastavěná 350 m' Kord 2

plocha a nádvoří

Parč. číslo st, 184/1 budova čp. 121, zastavěná 1.868 m' Hala 1

plocha a nádvoří i

Parč. číslo st. 194 budova bez čp., zastavěná 1.566 m' Hda 2

plocha a nádvoří '

Parč. číslo st 203 budova bez čp., zastavěná 1.553 m' Hala 3

plocha a nádvoří

,
7Ápk qo DR «ideM"o Me018kým oouckrr -.' Pmze, čxjdii C 7M7. byl čho 12.3 '882

:

00 MARSH& MCLENNAN
COMPANIES



V 4

F~

Přehled nezastavěných pozemků depozitáře Čelákovice

Parcelní číslo Druh pozemku Výměra Stavba na parceie

Parč. číslo 39/1 ostatní plocha 51.956 m' Bez stavby s kolejištěm

Parč. číslo 39/3 vodnl plocha 493 m' Požární nádrž

Parč. číslo 49/2 ostatní plocha 3.358 m' Bez davby

Parč. číslo 50/2 orná půda 1.403 m2 Bez stavby

,Parč. číslo 52/4 ostatní plocha 7.610 m2 Bez davby

Parč. číslo 61/1 ostatní plocha 8.589 m' Bez stavby

3) ýstecký kraj

Železnični depozitář Chomutov

Železniční depozitář, který prochází po8tupnou rekomtrukcí, aktuálně je v něm

uloženo několik stovek sbírkových předmětů, zejména pak skutečná kolejová vozidla

Jako lokomotivy a vagóny, Depozitář je připravován na částečné zpřístupnění
veřejnosti.

Číslo LV:13715

Katastrální území : Chomutov 652458
Vlastnické právo : Česká republika

Právo hospodaření s majetkem státu : Národní technické muzeum

Způsob zabezpečení : nepřetržitá ostraha, celý areál je nově oplocen. ;

Přehled stavebních ob ektů s pozemky Železničního depozitáře Chomutov

Parcelní číslo Druh pozemku Výměra Stavba na parceie ,

Parč. číslo 3946 budova bez čp., zastavěná 5.149 m' Rotunda 1

plocha a nádvoří

Parč. číslo 3947/1 budova bez čp,, zastavěná 4.033 m' Rotunda 2

plocha a nádvoří

Parč. číslo 3947/2 budova bez čp., zastavěná 1,741 m2 Hala montovny

plocha a nádvoří

· Parč. číslo 3945 budova čp 591, zastavěná 506 m' Hala STP
plocha a nádvoří

Parč číslo 3949 budova bez čp., zastavěná 437 m' Kotelna

plocha a nádvoří '

Parč. číslo 3793/105 budova bez čp., zastavěná 93 m' Prádelna

plocha a nádvoří

---PaFGrČklO 3793/91 , budova bezčp., zastavěná 271 m' Budova svařovny

ZAp'e do OR vedondho Mé8|8kým oou<brn v Pc620, oddO C, ďdU 7847. byd provodon cho 12 3 1992

m MARSH & MCLENNAN
COMPANIES



V
l

(

plocha a nádvoří

Parč. číslo 3793/102 budova b6z čp,, zastavěná g m' Stavědlo XXll

plocha a nádvoří

Parč. číslo 3793/106 budova bez čp., zastavěná 14 m' Stavědlo XXl

plocha a nádvoří

Parč. číslo 3793/88 budova bez čp , zastavěná 6 m' Stanice PHM
; piocha a nádvoří

Parč. číslo 3793/89 budova bez čp., zastavěná 283 m' Stanice PHM - sklad
plocha a nádvoří

Parč. CRlo 3793/90 budova bez čp., zastavěná 56 m' Stanice PHM - čerpadla
plocha a nádvoří

Parč. číslo 3793/100 budova bez čp., zastavěná 122 m' Budova dozorce depa

plocha a nádvoří ., _ _

Parč. číslo 3793/103 budova bez čp., zastavěná 6 m' Stanice PHM

plocha a nádvoří

Přehled nezastavěných pozemků Železnlčního cje:jozitáře Chomutov

Parcelní číslo Druh pozemku Výměra Stavba na parceie

Parc. číslo 3793/173 ostatní plocha 5,3.390 m2 lnZ, stavby a kolejiště _,

Parč. číslo 3793/101 zastavěná plocha a nádvoří 107 m' Bez stavby --m

Parč. číslo 3793/104 zastavěná plocha a nádvoří 6 m' Bez stavby __ _ _ )

Parč. číslo 3793/50 ostatní plocha 10 m' Bez stavby

Parč. číslo 3793/130 ostatní plocha 39 m' Bez davby

Parč. číslo 3793/133 ostatní plocha 46 m' Bez stavby

4) pIzeňsjcý

Centrum stavitelského dědictví Plasy
objekt je Nořen čtyřmi skupinami staveb a to : Pivovar, Dolní ho8podářský dvůr, Horní

hospodářský dvůr a Ležácké sklepy (sodovkárna). Objekty prošly náročnou generální

rekon8trukcí a jsou v nich zřízeny expozice a depozitáře Centra Mtavitelského dědictví

- Muzeum architoktury a stavitelství, Knihovna města Plasy a minipivovar.

Čído LV : 2013

KataMrální území : Plasy 721531
Vlastnické právo : Česká republika

Právo h.os.podařeni s majetkem_státu ;_Národní technické muzeum

zam do OR vedeného MóstMrým sctmm v Ptazej, oda C, vkRka 7847. b¶ pcovedon, qm 12.3.W92

m MARSH &MCLENNAN
COMPANIES



e

Způsob zabezpečení : EPS, místně SHZ, EZS a CCTV, nepřetržitá ostraha

Přehled stavebních oblektů s pozemky Centrum stavitelského dědictví PiásY

Parcelní číslo Druh pozemku Výměra Stavba na parceie

Parč, člslo 4/2 budova bez čp., zastavěná 355 m' l Mlýn

plocha a nádvoří ,
i

Parč. číslo st. 5 budova čp, 5, zastavěná 3.319 m' Pivovar

plocha a nádvoří
g

Parc.člslo st.7/1 Budova č.p.6 zastavěná 3.117 m' Hospodářský dvůr

plocha a nádvoří

Parč. číslo 7/2 budova bez čp., zadavěná 5.663 m' Hospodářský dvůr

plocha a nádvoří

Parč. číslo 8/2 budova bez čp., zastavěná 596 m' Hospodářský dvůr

plocha a nádvoří

Parč. číslo 1/3 budova č.p. 34, zastavěná 1394 m' Ležácké sklepy

plocha a nádvoří

Parč. číslo 1/4 budova bez čp., zastavěná 27 m' Zbořeniště

l _ plocha a nádvoří lK

Přehled nezastavěných pozemků Centrum stavitelsk6ho dědictví Plasý

Parcelní číslo Druh pozemku Výměra Stavba na parceie

Parč. číslo 13 zahrada 248 m' Bez stavby l
l

Parč. čldo 14 , zahrada 309 m' Bez stavby , :

Parč. číslo 15 zahrada 955 m' Bez stavby l
t

Parč. číslo 24/3 zahrada 243 m' Bez stavby

párů. čAdo 542 ostatní plocha, jiná plocha 1168 m' Bez stavby

l

i
F

r

_. . . . _ . __-_ . _ _

Zdpkdo OR Móolúým v Praze. oddl C vlaZka 7847. tM µovoakr dm 12 3 199?

MARSH & MCLENNAN
COMPANIES


